A Comissão de Seleção, no uso das suas atribuições, torna público o Resultado da 3ª ETAPA com pontuação -

Avaliação de Currículo Lattes referente à seleção de alunos regulares para o mestrado acadêmico em Direito do Processo

Seletivo do Edital n° 03/2023/PRODIR/POSGRAP/UFS vagas para a comunidade e n°

04/2023/PRODIR/POSGRAP/UFS vagas institucionais.

Observações:

• A pontuação obtida será dividida por 100 para obtenção da nota final de 0,0 à 10,0, respeitando-se os limites do SIGAA.

• Todos os itens do Barema serão avaliados com base nos últimos 5 (cinco) anos, incluindo-se o ano corrente, a saber:

2019, 2020, 2021, 2022 e 2023.

• Critério para avaliação e comprovação de livro ou de capítulo de livro: cópias de capa, ficha catalográfica e índice.

• Critério para avaliação de artigo científico: Qualis na área de Direito (2017/20).

Inscrição
Etapa 3

Peso 1

99735 060

99746 139

99792 570

99793 045

99847 151

99861 060

99905 199

99963 123

100015 026

100029 066

100031 249

100089 677

100224 066

100250 076

100723 230

101032 266

101136 013

101157 440

101206 177

101288 258

101306 000

101356 254

101359 000

101375 117

101376 126

101385 075

101446 074

101492 103

101508 649

101521 069

101531 029

São Cristóvão, 04 de dezembro de 2023.

Comissão Avaliativa

PRODIR

Examinador I (Presidente) Examinador II Examinador III

Prof.º Drº Ubirajara Coelho Neto Prof.ª Drª Daniela C. A. da Costa Prof.ª Drª Karyna Batista Sposato